
Komuna e Prishtinds
Op5tina PriStina -Municipality of Prishtina

Ne baz€ te nenit 2 1 te Ligiit per Planifikimin Hapesinor nr. 04lL-17 4 dt. 23 .08.20 1 3, nenit 1 8

te Ligjit per Ndertim nr.04lL-ll0 dt. 31.05.2012, nenit 21,22 dhe 44 te Lig,it p€r Proceduren e

Pergjithshme Administrative nr. 05/L-03 dt.21.06.2016, nenit 17 ptka "d" te Ligiit per Veteqeverisjen
Lokale rc. 03/L-040 dt.20.02.2008, nenit 15 pika "d" e Statutit te Komunes se PrishtinEs nr. 1 10-391
dt. 25.02.2010, Udhezimit Administrativ te MMPH-se nr. 0612017 dt.23.05.2017 per Caktimin e

Procedurave per PErgatitjen dhe Shqyrtimin e Kerkesave pEr Kushte Ndertimore, Leje Ndertimore dhe
Leje Rrenimi p€r Kategorine e I-re dhe te II-te te Ndertimeve, si dhe ne bazetd kerkeses 05 nr. 350102-
71531120 dt. 18.05.2020, rc pronarit Tome Gashi nga Prishtina, pdr caktimin e kushteve ndertimore
per hartimin e dokumentacionit ndertimor, per ndertimin e nderteses me karakter t€ perkohshem-
afarizem, ne lagjen "Sofalia", ne PrishtinE, Drejtoria e Urbanizmit e Komunes se Prishtinds, nd
procedure administrative, me date 05.08.2020, merr kete:

VENDIM
Pi]R CAKTIMIN E KUSHTEVE NDERTIMORE

I. I caktohen kushtet nd€rtimore pronarit TomE Gashi nga Prishtina, sipas kdrkeses 05 nr. 35OlO2-
71531120 dt. 18.05.2020, per hartimin e dokumentacionit nddrtimor/projektit kryesor p€r ndertimin e

nddrteses me karakter te perkohshem- afarii4em, ne kuad6r te bllokut urban "G-10", te t€r€sis€ "G", te
"Plani Rregullues i Hollesishem Sofalia 2016-2024", konkretisht ne kuader td parcelds kadastrale nr.
2404-2 ZK. Prishtine.

II. Lokacioni p€r te cilin caktohen kushtet ndErtimore, sipas dokumenteve te planifikimit hapesinor,
perfshihet ne kuader td Planit Rregullues i Hollesishdm "sofalia" 2016-2024, te miratuar me Vendimin
e Kuvendit te Komun6s s€ Prishtin€s 01 nr. 031-247790 dt. 04.10.2016, dhe kjo zone 6shte e

planifikuar me destinim "Hap€sire Publike + Specifike".
Pronari me "Informim nga Plani Rregullues i Holl€sishem "Sofalia" 2016-2024, me ref. nr. 2496,

leshuar nga Drejtoria e Planifikimit Strategjlk dhe Zhvitlim te Qendrueshem e Komun€s se Prishtines,
permes sistemit online, 6shtd informuar me l<riteret, parametrat urban dhe kushtet e ndertimit.

III. Gjendja ekzistuese e lokacionit- parpelave kadastrale te trajtuara, sipas gjendjes kadastrale,
faktike dhe dokumenteve te planifikimit hapesinor, eshte:

. Numri, siperfaqia, pronari dhe klasa e l(ualitetit te parcel€s kadastrale, eshte:
- 2404-2 ZK. Prishtind, me S:2550m2, me pronar Tome Gashi, tokd nd€rtimore;

. Te drejtat pronesore-juridike per parcel€n kadastrale 2404-2 ZK. Prishtine jan€ private, nE baze
te kopjes se planit dhe certifikates se njesise kadastrale;

o Ne kuader te kesaj parcele, nuk ka nderfiime;
. Eshte toke urbane, me infrastrukture: nlugE, uje, kanalizim, elektrikC, etj.;
o Terreni eshte kryesisht i rrafshdt;
o Qasja ekzistuese ne parcele kadastrale 0shte permes rrug€s ekzistuese "Shpetim Robaj";
o Ne kuad6r t€ perimetrit prej 50m' te palceles kadastrale ne fiale, nuk ka ndertesa te ndertuara.

IV. Kushtet nddrtimore per hartimin e dokumentacionit ndertimor/projektit kryesor, per rregullimin
e hapesir€s dhe realizimin- ndertimin e nd6rtesds me karakter te perkohshem, ne kuader t€ Planit
Rregullues i Hollesishem "Sofalia" 2076-2A24,bazuar nE parametrat urban tE planit:

. Organizimi me qasje ne kuader te parceles, pozicionimi, gabariti dhe etazhiteti i ndertes6s, ne

- 
raport me vijen rregulluese dhe ate ndertimore, distanca e ndertesave nga kufiri i parceles, si dhe
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kushtet tjera per rregullimin e hapEsir€s, te jene n€ teresi sipas prezantimit grafik te pershkruar ne
Plani i lokacionit - "Situacioni", bashk€ngjitur ketij Vendimi per caktimin e kushteve ndertimore;

. Parcela kadastrale e trajtuara pdr realizimin e nderteses, konkretisht parcela kadastrale e perfshir€-
e trajtuar brenda vijds rregulluese. eshte:

- 2404-2, me S:2550m';
Sipdrfaqe totale S:2550m2.

o Destinimi i shfryt€zimit te ndertes€s me karakter t€ perkohsh6m t€ jet6 p€r afaizem, konkretisht
market (sipas projekt propozimit ft prezantuar);

o Etazhiteti te jete P+0;
o Koeficienti i shfrl,tezimit te parceles (ISHP), per vendosjen e nderteses ne bazE- gabarit t€

p€rdhes6st, eshte max.40Yo (0.4):
S = 2550 x 0.4: 1020m2

. Koeficienti i shfrltdzimit te parcelds p€r siperfaqet gjelberuese (ISHGJ), me gjelb6rim t€ larte dhe
te ulte, sipas Vendimit te kryetarit te Komunes se Pt'ishtinds nr. 01-031-185481 dt. 14.08.2015,
eshte min 40%.

S=2550x0.4= 1020m2
o Koeficienti i nd€rtimit (ISPN) eshte 4.0. Koeficienti ndertimor i parceles kadastrale brenda vijes

rregulluese- parceles nd€rtimore, do tE llogaritet si ne vijim: l00o/o per etazhet mbi kuot€n +0.00,
50o/o per etazhet me vellim mbi 51% mbi toke- suteren, dhe 0% per etazhet e nentokEs- bodrume,
dhe ka sipdrfaqe si n€ vijim:

S=956m2x4.0:3824m2
o Kuota e nivelit td pErdhes6s nga niveli i trotuarit muniC te jete max. 30cm;
. Shfrytezimi i nentokes per bodrum nuk lejohet;
o Bazamenti i objektit - themelet mund td jene nga betoni i armuar;
. Objekti me karakter te p€rkohshem duhet te ndertohet nga materialet montuese dhe lehte

demontuese si: hekuri, druri, plastika apo edhe ndonjd material i ngjashem;
. Nuk lejohen elementet muratore dhe betoni per ndertimin e objektit;
o Distancat e objektit nga kufijte e parcelave fqinje sipas kritereve te planit duhet te jene min. 0.5H

per kthina primare apo 0.2H p€r kthina sekondare, apo te prezantohen marreveshjet me fqinj€t te
vertetuara tek organet kompetente, per zvogelimin e ketyre distancave deri n€ 7.2mpa hapje;

. Arkitektura e objektit t'i p€rshtatet ambientit qe e rretrhon;

. Zgidhja e kulmit te projektohet dhe te ekzekutohet ashtu qe uji duhet te pikoje brenda parceles.

. Gjate punimeve ndertimore, t'i kushtohet kujdes i vepante mbrojtjes se mjedisit
o Qasja n€ parcele te jete permes mrges se planifikuar, njeherit edhe ekzistuese "Shp€tim Robaj",

t€ paraqitur ne Planin "Situacioni";
. Parkingu td planifikohet ne ate menyre duke mos e tejkaluar kushtin prej 40% per gjelb6rim, duke

organizuar 4VP p€r gdo 100 m2 te hapesires shitdse;
o Ne kuader te parceles te parashihet hapesira per grurnbullimi e mbeturinave;
. Zglidhia e kulmit duhet te projektohet dhe te ekzekutohet nE harmoni me projektin arkitektonik

dhe uji i streheve duhet te derdhet brenda parcelEs nd6rtimore;
. Gjate punimeve ndertimore, t'i kushtohet kujdes i veEante mbrojtjes se mjedisit.

V. Kycia nE infrastruktur6 - marrja e pElqimeve ,ga KEDS-i dhe KUR "Prishtina", behet me
aplikim nga kjo Drejtori. Per aplikim nevojitet prezantimi i dokumentacionit, me percaktim te vendeve
per kygje ne rrjetet perkatese, dorezuar vegant€ n€ CD, mq permbajtje si ne vijim:

. Emri (prindi) mbiemri i aplikuesit, numri i identifikirnit dhe adresa;

. informaten mbi lokacionin- adresa e sakt€ e hapesirEs ndertuese;
o Kopjen e planit dhe certifikaten e njesise kadastrale;
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. Planin e situacionit (dispozita urbanistike pjese perb€rese e kushteve ndertimore) dhe pamjen ne

ortofoto te lokacionit me hapesir€n n{€rtuese;
o Pershkrimin teknik t€ objektit (destinimi dhe kapaciteti i nevojshem per elektrike dhe uje).

Kyqja n€ infrastrukture per ngrohje qendrqre te behet ne njetin ekzistues, pas sigurimit paraprak te
kushteve detale dhe pelqimit per kygje nga "Termokos"- Ngrohtorja e Qytetit sh.a. dhe PTK.

VI. Dokumentacioni nd6rtimor - projokti kryesor, te hartohet nga ekipi me pergatitje te lartd
profesionale dhe me kualifikime perkatese per secilen faze te projektit, duke u bazuar ne kushtet
ndertimore te caktuara ne piken IV, projekrt propozimin e prezantuar, "Rregulloren mbi normat
minimale teknike per ndertesat e banimit ne bashkepron€si ", te MMPH m. 0312016 dt. 04.11.2016,
bazuar ne UA nt . 33 12007 per kushtet teknike te obj ekteve ndertimore p€r qasj en e personave me aftesi
te kufizuara, si dhe nornave dhe standardeve tjera p6r projektim te kesaj kategorie te ndertesave, te
dorezohet ne tre (3) kopje fizike dhe nje (1) dlgjitale, ne kete permbajde:

. Lokacionin e parceles ndertimore n€ ku4der te zones;

. Situacionin - Planin e lokacionit, t€ gjerp ne diameter prej 50m', me ndertesat ekzistuese dhe t€
planifikuara, ne perpjese 1:200, 1:500 apo 1:1000;

o Situacionin - Planin e lokacionit 1:2Q0 ose 1:500, me dimensione te shdnuara, horizontale dhe
vertikale-kuota te lartesise, relative dhe absolute;

. Situacionin - "zgjidhja urbane" nE perpjese 1:200 ose 1:500, me dimensione te shEnuara,
horizontale dhe vertikale-kuota td lartesise me pozicionim te nddrtesave ne sistemin koordinativ
KosovaREF0l, duke perf shire edhe kuotat vertikale te hyrjeve ne perdhese me kuota te shenuara,
relative dhe absolute;

. Incizimin gjeodezik te parceles nderqimore me rrethine, si dhe me pozicionim te ndertesave te
projektuara dhe infrastruktures rrugore, ne sistemin koordinativ KOSOVAREF 01;

o Te gjitha bazat, prerjet dhe dukjet e f4sadave, ne perpjese 1:50, per nd€rtesat e projektuara, duke
perfshit€ edhe kuotat vertikale te hyrjeve n€ perdhese dhe etazheve tjera, me kuota te shenuara,
relative dhe absolute;

o Pershkrimin teknik me paramase dhe parallogari te puneve ndertimore dhe ndertimore-zejtare;
o Detajet e nevojshme, ne perpjes€ 1:5,[:10 apo 1:20 dhe specifikimin e zdrukthetarisE, me

p6rshkrimin e materialit td dyerve dho ddtareve, nE p6rpjese i:50;
. Projektin e organizimit te kompleksit, me mrge, shtigje, mobiliarin urban, etj;
o Projektin e struktures sE ndertimit-lfogarine statike, me pershkrim teknik, pozicionimin dhe

detaje e nevojshme;
o Projektin e instalimeve elektro-enefigjetike, me pErcaktimin e vendit per kygje ne rrjetin

energj etik te qytetit dhe pozicioniminr e trafostacionit;
o Projektin e instalimeve te ujEsjellesit dhe kanalizimit, me percaktimin e vendit per kygje ne rrjetin

e qytetit;
. Projektin e instalimeve t€ makinerise, me percaktimin e vendit per kygje ne rrjetin e qytetit;
o Elaborati i "Organizmi dhe masat e s[gurise ne vend nd€rtim", bazuar ne Vendimin 01 nr. 035-

174324 dt.12.07.2016, e Kryetarit te Komunes se Prishtines;
. Elaboratin e fizikes ndertimore dhe ate tE mbrojtjes nga zhurma;
o Elaboratin gjeomekanik, n€ bazdtE atralizave tE terrenit;

VII. Dokumentacioni nddrtimor p€r Mqsat Mbroitdse nea Ziarri te hartohet nga ekipi me
pergatitje te lafie profesionale dhe kualitfiklm perkatEs. Me aplikacionin pEr leje ndertimore t€
dorezohet dokumentacioni i nevojshem, nE dosje t€ vegant6, i cili pErmes aktit p6rcjellds, do te
procedohet nga kjo drejtori ne kompetence {e Drejtorise se ShErbimeve Publike, Mbrojtjes dhe Shpetim
te Komunes se Prishtines, per sigurinlrin e "f)eklarat€" per Masat e mbrojtjes nga zjani.
Dokumentacioni i p6rgatitur duhet td p6rmbajE:
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. Planin e mbrojtjes nga zjarrt-elaboratin, te hartuar nga kompani apo individ i licencuar;
o Ddshmin€ mbi pron6sin6 pdr parcelEn kadastrale/certifikatdn e njesisE kadastrale dhe kopjen e

planit (kopje);
. Situacionin-planin e lokacionit, t€ gjere nE diametEr prej 50m', me nddrtesa ekzistuese dhe

ndertesat e planifikuara,nE perpjese l:200,1:500 apo 1:1000;
o Situacionin-"zgjidhja urbane" ne perpjesd l:20A ose 1:500, me pozicionim te ndertesave ne

sistemin koordinativ KosovaREF0l, duke p€rfshi edhe kuotat vertikale te hyrjeve nE p€rdhese,
me kuota relative dhe absolute;

. Kushtet ndertimore, te caktuara nga Drejtoria e Urbanizmit (kopje);
o Certifikaten e regjistrimit tE biznesit t€ investitorit dhe te hartuesit te planit te mbrojtjes nga

zjani.

VIII. Dokumentacioni ndertimor per Leie Miedisore Kdmunale te hartohet nga ekipi me pergatitje
te larte profesionale dhe kualifikim perkatds, dhe aplikimi te behet ne Drejtorind e Planifikimit
Strategjik dhe Zhvillimit te Qendrueshem, njekotiesibht me aplikimin per leje ndertimore.
Dokumentacioni i p€rgatitur duhet te permbaje:

o Raporti p6r Leje Mjedisore Komunale, ne tre (3)kopje ne forme te shkruar dhe nje (1) ne form€
elektronike;

o Certifikaten per regjistrimin e biznesit;
o Certifikaten e njesise kadastrale dhe kopjen e platrit.

IX. Marr€veshja p6r infrastrukturE - bazuar ne nenin 23 rc Ligit Nr.04/L-110 per Ndertim dhe
ne nenin 10 dhe 11 te "Rregullore mbi Taksen administrhtive per dhenien e lejes sd ndertimit dhe
Tarifen per rregullimin e infrastrukturds" 01 rv. 43'4101-0094474117 dt. 24.04.2017, obligohet
Drejtoria e Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit tE Kontratave e Komunes s€ Prishtines, te vleresoj€
nj6 ngarkese per t€ rimbursuar koston per krijimin, permiresimin, zgjerimin apo riparimin e

infrastruktures, dhe te anije marr€veshje per infrastrukture me pronarin/investitorin. Me aplikacionin
per leje ndertimore te dorezohet dokumentacioni i nevojsh€m, ne dosje te vegante, i cili permes aktit
percjelles, do te procedohet, nga kjo Drejtori, nC kompetence te Drejtorise se Investimeve Kapitale dhe
Menaxhimit te Kontratave te Komunes s€ Prishtines, per arritjen e kesaj marreveshjeje.
Dokumentacioni i pergatitur duhet te permbaje:

. Deshmine mbi pronesine per parcelen kadastrale/pertifikat€n e njesise kadastrale dhe kopjen e

planit (kopje);
. Vendimi p€r caktimin e kushtet ndertimore- kete Vendim, se bashku me situacionin e miratuar,

te leshuar nga kjo Drejtori (kopje);
o Autorizimin per perfaqesim;
o Kopjen e leternjoftimit te kerkuesit/ve.

X. Pasesa e kompensimit o6r nd6rrimin e pdrkohsh6m tE destinimit tB tokEs. nd tok6
nd6rtimore- meqenese parcela kadastrale 2404-2 ZK Prishtind, sipas Certifikates se Njesise
Kadastrale dhe Kopjes se Planit, eshte evidentuar me lloj te shfrytezimit te parceles- toke bujqesore,
me klas€ t€ kualitetit "Ard e Klas€s 4",bazuar ne nenit 8 pika 5 e Rregullore p€r Procedur€n e nDertimit
te Objekteve me Karakter te Perkohshem ne Pronat e Personave Fizike dhe Jurudik 01 nr. 110-288305
dt. 31 .12.2014, kerkohet qe paraprakisht te behet pagesfl e kompensimit per nderrimin e destinimit t€
tokes ne tok€ ndertimore, konform nenit 11, 13 dhe 14 te Ligjit nr.02lL-26 per Token Bujqesore dhe
nenit 8, 9 dhe 14 te Udhezimit Administrativ te MBPZHR Nr. 4112006, per nderrimin e destinimit te
tokes, q€ e rregullojne kdte fushe.

Siperfaqja e tok€s, te ciles do ti nderrohet destinimi i perkohshem, do te percaktohet bazuar ne
sipdrfaqen e parceles ndertimore, gjegjesisht2550m2, sipas Plani i situacionit , "zgjidtrja urbane". Kjo
siperfaqe do te regiistrohet si toke ndertimore, ne regjistnin kadastral, pas realizimit te pageses se
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kompensimit p€r nderrimin e perkohshem te destinimit te tokes bujq€sore, andaj, kjo Drejtori jep
PIILQIM per ndErrimin e perkohshem te destilrimit t€ tokes bujqesore.

Kjo pagese do te realizohet ne Drejtorin€ e Kadastrit te Komunes se Prishtines, para aplikimit per
leje ndertimore, bazuar ne p€lqimin e dhend ng kete paragraf.

XI. Pagesa e taksis administrative per dh€nion e lejes se ndertimit dhe tarifa per ndikimet nga rritja
e densitetit t€ infrastruktures, do te realizohet sipas "Rregullore mbi Taksen Administrative per
Dhenien e Lejes se Ndertimit dhe Tarifen per fuegullimin e Infrastruktures" 01 rr.43410l-0094474117
dt.24.04.2017 dhe bazuar ne dokumentacionirr ndertimor/projektin, si pjes€ perbErese e k€rkes€s per
leje ndertimore. Pagesa e takses dhe tarifes, sipas ketij paragrafr, do te realizohet sipas afatit kohor te
percaktuar ne paragrafin 4 te nenit I 6 te UA tE MMPH- sE nr . 0612017 dt. 23 .05 .2017, pas marrj es se

konfirmimit per pagese.

XII. Vlefshmdria e Vendimit p6r caktimin e kushteve ndertimore do te jet6 nje (1) vit, me mundesi
te vazhdimit per nje (1) vit tjeter, n€ rastet kur nuk ka ndemrar gjendja ekzistuese apo dokumenti i
planifikimit hapesinor, dhe me aplikim para skadimit te afatit te vlefshmErise.

Arsyetim

K6rkuesi Tome Gashi nga Prishtina, rne kerkesen 05-350102-71531120 dt. 18.05.2020, i eshte
drejtuar Drejtorise sd Urbanizmit, per caktirmin e kushteve nd€rtimore pdr hartimin e dokumentacionit
ndertimor, per nd€rtimin e nderteses me karakter te pdrkohshdm- afariz0m, me etazhitet P*0, ne
lokacionin e pdrshkruar ne paragrafin I te dispozitivit tE Vendimit per caktimin e kushteve ndertimore.

Me kerkese, kerkuesi ka prezantuar k0te dokumentacion: Certifikate e Njesise Kadastrale per
parcelen nr. 2404-2 ZK. Prishtine, si dhe Kopja e Planit; VErtetim mbi obligimet tatimore te Tome
Gashi me m. 68910120 dt. 12.05.2020, te leEhuar nga Drejtoria e Financave e Komunes s€ Prishtines;
"Informim nga Plani Rregullues i Hollesishpm Sofalia 2016-2024" nr.2496 dt. ),7.10.2019, te leshuar
permes sistemit onlina nga Drejtoria e Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit t€ Q€ndrueshem; Kopje e

dokumentit te identifikimit te Tome Gashi; Xngizimin gjeodezik p€r parcelen kadastral e nr.2404-2 ZK.
Prishtine (kopje fiz1ke dhe elektronike); Foto te lokacionit; Projekti ideor (kopje fizike dhe
elektronike).

Drejtoria e Urbanizmit e Komunes se Prilshtines, me qellim te vazhdimit te procedures se shqyrtimit
te kesaj kerkese, permes shkreses 05-350102-71531120 dt. 30.06.2020, ka k€rkuar plotesimin dhe
ndryshimin e dokumentacionit ne k€to pi[<a: Te prezantohet deklarat€ nga pronari/investitori, se

ndertesen me karakter te perkohsh6m do ta largoni/rrEnoni brenda afatit qe e kerkon Komuna e

Prishtines largimin/rrenimin e saj, e vertdtuar tek organet kompetente; Te prezantohet licenca e

gjeodetit, i cili e ka punuar incizimin gjeddezik per parcelen n€ fiale; Te prezantohet p€lqimi nga
bankat pengmarrese, ne baze tE cilave j0pett pelqimi per ndertimin e nderteses me karakter te
perkohsh€m, ne pron€n e hipotekuar, gjegjdsisht n€ parcel€n kadastrale 2402-2 ZK. Prishtine; Bazuar
nd Rregullore per Proceduren e Ndertimit te Objekteve me Karakter te Perkohshem nd Pronat e

Personave Fizik dhe Juridik 04 nr. 110-2E8305 dt. 31.12.2014, Planin Rregullues te HollEsish€m
"Sofalia 2016-2024", gjendjen faktike sipag incizimit gjeodezik, si dhe projektit ideor t€ prezantuar
bashkE me kerkes€, te behen keto ndryshimp nE projekt ideor: Te riorganizohet qasja ne parcel6, duke
mos e larguar apo demtuar asnjerin nga drutrjtd ekzistues pergjate rrugEs ekzistuese "Shp6tim Robaj";
Te rregullohen distancat nga vijat e parcelgs, pra, te memen pEr bazd kriteret e Planit Rregullues te
Holl€sishem "Sofalia 2016-2024", gjegj€sisht 0.5H per kthina primare apo 0.2H per kthina sekondare,
apo te prezantohen marr€veshjet me fqinjef td vertetuara tek organet kompetente, per zvog€limin e

ketyre distancave deri ne 1.2mpa hapje; T'i nderrohet orientimi i hyrjes ne depo, apo te arrihen
distancat e lejuara p6r hapje te tilla.
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Me kerkes6n 05-350/02-7153112012 dt.0l.07.2020,iarte plotesuar te giitha pikat e lartpermendura.

Ky organ, pas shqyrtimit te k€rkes€s 05 nr. 350/02-71531120 dt. 18.05.2020 dhe plotesimit te
dokumentacionit 05-350102-71531120/2 dt.0I.07 .2020,bazuar ne nenin 13, pika 1.2 te UA te MMPH-
se nr. 0612011 dt. 23.05.2077, ka vendosur njoftimin me date I1.07.2020. Ky njoftim publik, sipas
rregullatives ligjore, ka qendruar pesemb€dhjete (15) dite n€ lokacionin n€ fiale, pra deri me dt.
31.07.2020 dhe meqe nddrkoh€ kjo Drejtori nuk ka pranuar ndonje v€rejtje apo sugjerim, €shte
vazhduar me proceduren pdr caktimin e kushteve nddrtimore.

Bazuar ne konstatimet e mE siperme, rregullativen ligjore ne fuqi, konkretisht nenin 18 te Lig,it
per Ndertim nr.04lL-110 dt. 31.05.2012, nenin 21 te Ligjit pdr Planifikim Hapesinor nr.04lL-174 dt.
31.07.2013, nenin 7 dhe 8 te UA td MMPH-se nr. 0612017 dt.23.05.2017 "per Percaktimin e

Procedurave p€r P€rgatitjen dhe Shqyrtimin e K€rkesave pEr Kushte Ndertimore, Leje Ndertimore dhe
Leje Rr€nimi per Kategorine e I-re dhe II-te te nd6rtimeve", Rregullores p€r Proceduren e Nd€rtimit
te Objekteve me Karakter te Perkohshem ne Pronat e Personave FizikE dhe Juridik 01 nr. 110-288305
dt. 31.12.2014, Drejtoria e Urbanizmit ka konstatuar se kerkuesi ka prezantuar te gjithe
dokumentacionin e nevojshem, dhe se projekti ideor i prezantuar, eshte ne harmoni me destinimin dhe
kriteret tjera te Planit Rregullues td Hollesishem "Sofalia", si dhe n€ harmoni me rrethin€n, andaj
konstatohet se janE plot€suar te gjitha kriteret e pardpara ligjore p€r caktimin e ketyre kushteve
ndertimore.

Nga sa u cek me larte, u vendos si ne dispozitiv te Vendimit per caktimin e kushteve ndertimore.

Shtojc6: Plani i lokacionit - "Situacioni".

Udh6zim juridik: Pala e pakenaqur me kete Vendim, me ankese mund ti drejtohet kesaj Drejtorie
brenda afatit prej 30 ditesh, duke llogaritur nga dita e marrjes nE dorezim te ketfi Vendimi. Bazuar ne
vleresimin nga kjo Drejtori, ankesa do te shqyrtohet apo d0 te percillet te organi epror- MEA.

Ky Vendim u shtyp nE 4 (kat6r) kopje identike fizike dhe i d6rgohet: Kerkuesit/ve; k€saj Drejtorie;
Qendr6s per Sherbim me Qytetare; dhe nd dosje te lendEs.

Kopje elektronike i ddrgohet: Drejtorise se Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit te Qendrueshem;
dhe Drejtorise se Kadastrit.

DREJTORIA E URBANIZMII' E KOMUNES SE PRISHTINIIS
05 NR. 350/02-7 ts31t20 DT. 05.08.2020

u.d.
Mimo
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